
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°104 

 
OGGETTO:  LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTI DI VIABILITA’.  
                      AGGIUDICAZIONE LAVORI .   Cig: ZB90F01A6D 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
• Visto il Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile del’Area Urbanistica; 
• Vista la delibera G.M. n°64 del 10.04.2014 con la quale si approva la perizia tecnica sopra richiamata e si da      

mandato al Responsabile dell’Area Urbanistica Geom. Francesco Ficchì di adottare ogni atto consequenziale; 
• Vista la propria determinazione n°82 del 02.05.2014 con la quale si indice esperimento di gara per 

l'affidamento dei lavori di sistemazione tratti di viabilità mediante procedura negoziata con il sistema della 
trattativa privata, con l'adozione del criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, mediante ribasso 
sull’importo posto a base di gara, invitando a parteciparvi almeno n. 5 ditte 

•  Visto il verbale di gara del 13.05.2014 con il quale  si è accertato che l’offerta più vantaggiosa è stata quella 
della ditta: “Impresa Edile e Stradale Petruzza Geom. Francesco Domenico; 

•  Ritenuto dover provvedere all’aggiudicazione dei lavori di cui sopra; 
• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
• Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. ; 
• Visto il d.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
• Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 
• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• Visto il regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto delle risultanze della gara svolta in data 13.05.2014 e di  aggiudicare definitivamente i 
lavori  di sistemazione tratti di viabilità alla ditta “Impresa Edile e Stradale Petruzza Geom. Francesco 
Domenico per un totale di  € 9.507,32  oltre IVA come per legge; 

2. Dare atto che alla relativa spesa si farà fronte  con imputazione della stessa al cap.974/7 del bilancio 
Comunale (Delibera G.M. n°64 del 10.04.2014); 

3. La summenzionata Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
legge  13 agosto 2010 n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto dedicato e generalità  con 
codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto medesimo) e si impegna a dare immediata 
comunicazione al Comune di Montepaone ed alla Prefettura di Catanzaro della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria dando atto che la stessa dichiara di essere 
in regola con i pagamenti contributivi (DURC); 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000. 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente ed al Responsabile 
dell’Albo Pretorio On-Line per i provvedimenti di propria competenza; 
 

Montepaone, 27.05.2014 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                      (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
                                                                     IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici  giorni 
consecutivi decorrenti dal __23/06/2014___ al ___08/07/2014_ ; 
 
                                                                                                          IL  RESP. ALBO  
                                                                                                        Sig.ra Rosaria Fabbio 


